МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

Тверская ул., д. 11, стр. 1, 4, Москва, 125009, телефон: (495) 547-13-16,

e-mail: info@minobrnauki.gov.ru, http://www.minobrnauki.gov.ru

_______________ № _________________

На № _____________ от ______________

О направлении информации

Уважаемые коллеги!

  Департамент международного сотрудничества Минобрнауки России

направляет для использования в работе информационные материалы,

полученные из Минцифры России, о новых правилах въезда иностранных

граждан, въезжающих на территорию Российской Федерации.

 Приложение: на 2 л. + в электронном виде.

   С уважением,

Врио заместителя директора Департамента

международного сотрудничества                                                    В.В. Сущик

Гармаш А.П.

(495) 547-13-70 (доб. 78-15)

   Руководителям образовательных

   (научных) организаций,

   подведомственных

   Минобрнауки России

https://doc.minobrnauki.gov.ru/document.card.php?id=446664486&sync_list=sync_list_25edcca3542fcb0ad1c4c7da1963cea8&DNSID=wxdRaW5zknpDE9J8FbrfSrw
https://doc.minobrnauki.gov.ru/document.card.php?id=446664486&sync_list=sync_list_25edcca3542fcb0ad1c4c7da1963cea8&DNSID=wxdRaW5zknpDE9J8FbrfSrw

МИНИСТЕРСТВО

ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, СВЯЗИ

И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЦИФРЫ РОССИИ)

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МИНИСТРА

Пресненская наб., д.10, стр.2, Москва, 123112

Справочная: +7 (495) 771-8000

______________ № ________________

По списку

На № __________от _______________

Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации в рамках исполнения подпункта «б» пункта 1 постановления

Правительства Российской Федерации от 7 ноября 2024 г. № 1510 «О проведении

эксперимента по апробации правил и условий въезда в Российскую Федерацию

и выезда из Российской Федерации иностранных граждан и лиц без гражданства»,

а также в целях информирования о новых правилах въезда иностранных граждан,

въезжающих на территорию Российской Федерации, направляет информационные

материалы:

буклеты с информацией о конкретных необходимых шагах иностранных

граждан перед поездкой на территорию Российской Федерации (на 7 языках);

информационный ролик с описанием новых правил въезда в Российскую

Федерацию, размещенный на следующих онлайн-сервисах:

VK: https://vkvideo.ru/video-73442711_456239767;

YouTube: https://youtu.be/eNCLxlFKyhM;

Rutube: https://rutube.ru/video/ff74901679606fc7ccf856e54b5f1479/.

Также на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)

представлена информация о введении новых правил и условий:

https://www.gosuslugi.ru/landing/new_entry_rules.

Дополнительно отмечаем, что мобильное приложение «ruID» будет доступно

после 23 июня 2025 г. в магазинах приложений.

Учитывая изложенное, просим в рамках компетенции обеспечить

информирование иностранных граждан о проведении эксперимента по апробации

правил и условий въезда в Российскую Федерацию и выезда из Российской

https://vkvideo.ru/video-73442711_456239767
https://youtu.be/eNCLxlFKyhM
https://rutube.ru/video/ff74901679606fc7ccf856e54b5f1479/
https://www.gosuslugi.ru/landing/new_entry_rules

2

Исп. Байкова Анастасия

+7 495 771-80-00 доб. 48863

Федерации иностранных граждан и лиц без гражданства, а также предоставить

им приложенные информационные материалы.

Приложение: в электронном формате.

О.Ю. Качанов

	1
	2
	3